Prorrogar la contratación de la empresa RIBAS PAOLETTI JUAN PEDRO (RUT N° 

215424640016), por el término de 12 (doce) meses a partir de su vencimiento, quedando 

vigente hasta el 20 de agosto de 2026, conforme a la opción estipulada en el Pliego de 

Condiciones Particulares. 

2º. Autorizar la erogación de $ 1.196.820 (pesos uruguayos un millón ciento noventa y 

seis mil ochocientos veinte) impuestos incluidos, el cual se atenderá con cargo al 

Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo Directivo Central”, 

Programa 353, Financiamiento 1.1: “Rentas Generales”. 

3º. Notifíquese y pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos.